OPTATVS Mileuitan. lib. 2. contra Parmenianum, enumerat oēs Romanos Pontifices à Petro vsq; ad Siricium, qui tunc sedebat, ut ostendat, non esse Ecclesiã apud Donatistas, qui per similem successionem ad Apostolos ascendere non poterant, & subdit: *Vos, inquit, vestra cathedra originem ostendite, qui vobis vultis sanctam Ecclesiam vendicare.*

Denique AVGVSTINVS in epist. 165. ad Generosum, ad eundem finem enumerat Pontifices Romanos à Petro vsq; ad Anastasium, qui tunc sedebat. Et in Psalmo contra partem Donati: *Numerate, inquit, sacerdotes, vel ab ipsa sede Petri, & in ordine illo Patrum, quis cui successerit, videtur. Ipsa est petra, quam non vincunt superba inferorum petra.* Et libro contra epist. fundamenti, cap. 4. *Tenet me, inquit, in Ecclesia ab ipsa sede Petri Apostoli, cui pascendas oues suas Dominus commendauit, & que ad presentem Episcopatum successio sacerdotum.*

Si ergo veteres tanti fecerunt ad veram Ecclesiam ostendam continuationem XII. vel XX. aut XL. Pontificum, quanti nos facere debemus continuationem non interruptam Pontificum CC. & amplius? præsertim cum videamus defecisse alias Apostolicas sedes, Antiochenam, Alexandrinam, & Hierosolymitanã, in quibus posteaquã à Persis, & Saracenis, ea loca Romanis adëpta sunt, quod accidit ante annos DCCC. aut nulla, aut obscurissima fuit successio in ipsa vrbem Roma toties mutatam esse formam temporum dominij; nunc Imperatoribus, nunc Regibus Gothorum, nunc Exarchis Græcorum, nunc etiam Consulibus, siue iustis siue iniuste dominantibus, & ipsam urbem aliquoties etiam mutam, & tamen sedem Petri nunquam defecisse, neque eandem fuisse, sed immobilem semper permanisse.

Sed ut vis huius argumēti melius intelligatur, aliqua tanda sunt. PRIMVM est, non posse vllò modo Ecclesiã sine Pastoribus, & Episcopis, ut rectè docet Cyprianus in epist.

lib. 4. ubi dicit, Ecclesiam esse plebem Episcopo adunatam, & Episcopum esse in Ecclesia, & Ecclesiam in Episcopo. Quare HIERONYMVS lib. contra Luciferianos: *Ecclesia, inquit, non est, qua non habet Sacerdotes.* Id quod aperte probatur ex Paulo Ephes. 4. *Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios Pastores & Doctores ad consummationem Sanctorum, in adificationem corporis Christi, donec occurramus omnes, &c.* Vbi docet Apostolus, futuros pastores in Ecclesia vsq; ad diem iudicij; tunc enim occurremus Domino in unitate fidei, in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi. Esse autem Episcopos Pastores huius gregis, docet idem Apostolus, apud Lucã Act. 20. *Attendite vobis & uniuerso gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei.* Sed nec Lutherus id negat, quin potius in lib. de Eccl. & Conc. inter notas Ecclesie ponit, habere veros pastores. Ex quo sequitur, eam non esse veram Ecclesiam, quæ aut nullos, aut non veros habet pastores.